
Página 153   14 de janeiro de 2025 Nº 28.908Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<#E.G.B#1655347#153#1667063>

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE 
CONTRATAÇÃO

ADESÃO CARONA Nº 004/2024

Processo:                                      2024.1888.9166-5

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE 
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, POR MEIO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO 
DE CARTÃO OU TAG (RFID) E DISPONIBILIZAÇÃO DE 
REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS.

Fundamentos:                      Adesão Carona nº 
004/2024 - Parecer Jurídico n° 003/2025/PG/ALMT/ 
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 101/2024-Pregão 
Eletrônico n° 86/2024/DO CBMMG - CORPO DE 
BOMBEIROS, MILITAR DE MINAS GERAIS.

ITEM         1
DESCRIÇÃO: GESTÃO DO ABASTECIMENTO DE 
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DE SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM CARTÃO OU 
TAG (RFID) E REDE DE POSTOS

UND       Unidade
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: -3,97

VALOR TOTAL R$: 10.220.000,00

Empresa:   PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ:    05.340.639/0001-30

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

HOMOLOGAMOS o processo de Adesão Carona nº 004/2024 - Adesão à 
Ata de Registro de Preços nº 101/2024 Pregão Eletrônico n° 86/2024/ DO 
CBMMG - CORPO DE BOMBEIROS, MILITAR DE MINAS GERAIS.

Cuiabá, 10 de janeiro de 2024.

Eduardo Botelho - Presidente
Max Russi - 1º Secretário

<#E.G.B#1655347#153#1667063/>

Protocolo 1655347
<#E.G.B#1655407#153#1667128>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DISPENSA Nº 009/2024

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do Artigo 75, II da Lei 14.133/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Reavaliação Imobiliária do complexo da Assembleia Legislativa de Mato 
Grosso - prédio principal e anexos.

Empresa: AVALOR ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES LTDA

CNPJ 13.016.939/0001-96

Valor : Item: 01 - QTD: 1 - Valor Unitário: R$ 12.950,0000

Ratificação: Mesa Diretora -   20/12/2024

     Eduardo Botelho                                  Dep. Max Russi
          Presidente                                         1º Secretário
<#E.G.B#1655407#153#1667128/>

Protocolo 1655407

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

<#E.G.B#1655399#153#1667120>

ASSESSORIA TECNICA I
EXTRATO DE PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS 
-JUNTO À SEMA-MT
A Prefeitura Municipal de Cáceres, CNPJ nº 03.214.145/0001-83, torna 
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, 
a Licença Ambiental Simplificada - LAS para Obra de Pavimentação, 
Drenagem e Obras Complementares no Bairro Aeroporto - Rua Samambaia 
e Via dos Cravos, com extensão total de 631,20 m - Cáceres-MT.

Cáceres-MT, 13 de janeiro de 2025.
<#E.G.B#1655399#153#1667120/>

Protocolo 1655399

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<#E.G.B#1655410#153#1667131>

AVISO DE RESULTADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através da 
Comissão de Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que na INEXIGIBILIDADE / CHAMADA PÚBLICA Nº 017/2024, 
destinada a Credenciamento para aquisição de produtos da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar (merenda), 
para atender as escolas municipais de ensino fundamental, infantil e 
escolas indígenas da Rede Pública Municipal de Campo Novo do Parecis - 
MT, como demais repasses atendidos pelo FNDE, teve como credenciados: 
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE 
TAPURAH LTDA portadora do CNPJ: 02.950.701/0001-17, FLAVIA 
PEREIRA DAS CHAGAS portadora do CPF: 025.xxx.xxx-03
Campo Novo do Parecis - MT, 13 de janeiro de 2025.
Tarcísio Nascimento da Silva - Agente de contratação

AVISO DE RESULTADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, 
através da Comissão de Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados que na INEXIGIBILIDADE / CHAMADA 
PÚBLICA Nº 018/2024, destinada a Credenciamento de Interessados em 

fornecer gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social 
e seus departamentos, teve como credenciados: COOPERATIVA DE 
DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE TAPURAH LTDA portadora 
do CNPJ: 02.950.701/0001-17, LEANDRO ANTONIO RAUBER portador do 
CPF: 016.XXX.XXX-88.
Campo Novo do Parecis - MT, 13 de janeiro de 2025.
Tarcísio Nascimento da Silva - Agente de contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1655410#153#1667131/>

Protocolo 1655410

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1655344#153#1667060>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025
TIPO: Menor Preço Por Item.Licitação Exclusiva Me/Epp Com Tratamento 
Diferenciado Para Empresas Regionais Conforme Lei Nº 1077/2021.De, 16 
De Agosto De 2021.A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através 
De Sua Pregoeiro, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, 
Que Encontra-Se Aberta Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp, 
Que Será Realizada No Dia 28/01/2025, Às 08:00 Horas, (Horário De 
Brasília) No Portal Www.Bll.Org.Br, Conforme Especificado No Edital De 
Licitação Pregão Eletrônico Srp Nº 001/2025.Informamos Que O Edital Se 
Encontra-Se Disponível Nos Sites Www.Bll.Org.Br E Cplgeneralcarneiro@
Gmail.Com. Maiores Informações Pelo Telefone (66) 3416-1215.Objeto Da 
Licitação: Registro De Preços Para Eventual E Futura Contratação Para 
Fornecimento De Generos Alimenticios Para Uso No Preparo Da Merenda 
Escolar Das Escolas Municipais Do Município De General Carneiro Para 
O Ano Letivo Do Exercício De 2025, Conforme Especificações Do Anexo 
I - Termo De Referência Do Edital.Entrega Das Propostas: A Partir De 
14/01/2025 No Portal: Www.Bll.Org.Br.General Carneiro - Mt, 13 De Janeiro 
De 2025.

MARCIEL RODRIGUES MAGALHÃES
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633
<#E.G.B#1655344#153#1667060/>

Protocolo 1655344

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 309554d4


